
 

Údaje o rozsahu zmocnění provozovatelů vlastníkem  

dle z. č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích 
 

Vlastníci-města a obce zmocňují provozovatele v rozsahu: 

a) umožnit připojení nemovitostí na provozovaný vodovod a kanalizaci při splnění zákonných 

podmínek dle ust. § 8 odst. 5, 

b) uzavírat vlastním jménem písemné smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod s 

odběrateli dle ust. § 8 odst. 6, 

c) účtovat odběratelům úplatu za dodávku vody a odvádění odpadních vod (vodné a stočné) a 

vymáhat její zaplacení dle ust. § 8 odst. 14, 

d) provádět odborným způsobem potřebné zásahy do vodovodu a kanalizace dle ust. § 9 odst. 

2, 

e) přijmout od odběratele náhradu vzniklé ztráty při neoprávněném odběru vody a vypouštění 

odpadních vod dle § 10 odst. 3, 

f) předložit odběrateli na jeho žádost výpočet ceny pro vodné a stočné dle ust. § 20 odst. 8, 

g) udělovat písemný souhlas k činnostem v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace dle ust. § 

23 odst. 3 a 5, 

h) poskytnout informace žadateli o možném střetu s ochranným pásmem, udělovat 

stavebníkovi souhlas s prováděním prací, které jsou spojeny se zásahem do ochranného 

pásma dle ust. § 23 odst. 8, 

i) s účinností od 1. 7. 2024 zpracovávat a poskytovat aktuální údaje o provozovaném majetku 

v rámci plnění zákonných povinností vlastníka infrastruktury pro Informační systém digitální 

mapy veřejné správy dle z.č. 47/2020 Sb., který mění zákon č.  200/1994 Sb., o zeměměřičství.  

Ostatní vlastníci zmocňují provozovatele v rozsahu: 

a) uzavírání písemných smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod s odběrateli, 

b) provádění zásahu do sítě za účelem zajištění plynulého a bezpečného provozu bez dalšího 

souhlasu vlastníka, 

c) účtování náhrad hrazených odběrateli souvisejících s neoprávněným odběrem vody na účet 

provozovatele,  

d) vydávání písemných souhlasů k činnostem v ochranných pásmech vodovodu, 

e) účtování úplaty za dodávku vody a odvádění odpadních vod (vodné a stočné) a vymáhat její 

zaplacení. 

 

 

   Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 
Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1168. 

 
 


